
 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 

Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 

OGGETTO: affidamento diretto alla ditta A2A SMART CITY SPA del servizio di connettività nei 

locali situati in Pavia – piazza Italia n° 4 adibiti a sede dell’Ufficio XII Ambito territoriale di 

Pavia per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024 – CIG: B2A0E76564 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n.98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante norme di organizzazione del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca”;  

Visto  il decreto del Ministri dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n.916 del 18.12.2014, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente 

per oggetto “Organizzazione e compiti degli Uffici di livello dirigenziale non generale istituiti 

presso l’USR per la Lombardia”; 

Visto il decreto legge del 9/1/2020 n. 1 coordinato con la legge di conversione del 5 marzo 2020 n. 

12 recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 

dell’università e della ricerca”; 

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

CONSIDERATE le disposizioni introdotte dall’art.1 comma 629, lettera b) della Legge 

23.12.2014 n.19 (legge di stabilità 2015) relative alla scissione dei pagamenti “split payment”; 

Visto l’art. 10, comma 3, del decreto legislativo 30 giugno 2011, n.123; 

Visto l’art. 34-quater della legge 196/2009; 

Visto  il contratto di durata biennale stipulato sul MEPA in data 6/12/21 con la ditta A2A SMART CITY 
SPA Brescia per i servizi di connettività dei locali situati in Pavia – piazza Italia n° 4 adibiti a 

sede dell’Ufficio XII Ambito territoriale di Pavia; 

Visto il decreto di Impegno Pluriennale di Esigibilità (IPE) di questo UST prot.n. 3258 del 15.12.2022 
relativo alle spese di connettività per l’anno 2023 pari ad € 878,40 e per l’anno 2024 pari ad € 
219,60, regolarmente registrato da RTS di Milano con n. 1061 in data 22/12/2022; 

Ravvisata la necessità di assicurare la prosecuzione del servizio di connettività per la sede dell’Ufficio 
XII – Ambito territoriale di Pavia anche per l’anno 2024;  

VISTO il decreto di USR Lombardia prot. n. 2154 del 18/07/2024 di assegnazione di cassa e 

competenza per la copertura di spese telefoniche e connettività degli Uffici Scolastici Territoriali 

– capitolo 2139 pg 8 con il quale sono stati assegnati a questo UST € 1.000,00; 

VISTA l’offerta presente su MEPA della ditta A2A SMART CITY SPA per i servizi di connettività, Codice 
articolo fornitore DZ_Q027371, per l’importo di € 67,00+Iva mensili, per un importo totale 
annuo di € 804,00+Iva, ritenuto congruo; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs n. 36/2023 è consentito derogare 

all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro; 

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta A2A SMART CITY SPA di Brescia C.F./P.Iva 02159020177 i 
servizi di connettività dei locali situati in Pavia – piazza Italia n° 4 adibiti a sede dell’Ufficio XII 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/


 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

Ambito territoriale di Pavia per ulteriori dodici mesi dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024 
per l’importo di € 67,00+Iva mensili, per un importo totale di € 804,00+Iva, come da ordine 

diretto su MEPA n. 7991455; 

 

ACQUISITI: 

-  ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà con la 
quale la A2A SMART CITY SPA ha attestato il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti; 

-  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), con il quale la A2A SMART CITY SPA 

risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL, numero di protocollo INPS_41573903 del 
26/06/2024 e valido fino al 24/10/2024; 

- la visura camerale di A2A SMART CITY SPA; 

-  la comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche di A2A SMART 
CITY SPA; 

- il certificato del casellario informatico. 

 

Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo 2139/8 sul quale graverà la spesa;  

 

DISPONE 

 

di affidare il servizio di connettività per la sede dell’Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia, Piazza 
Italia n° 4 a Pavia per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024 alla ditta A2A SMART CITY 

SPA Brescia C.F./P.Iva 02159020177 con Ordine diretto di acquisto n. 7991455 del 29/07/2024, per 
l’importo di € 804,00+Iva, per un importo totale di € 980,88 - CIG B2A0E76564;  

Ai sensi del Codice dei contratti pubblici, è individuato quale Responsabile Unico del Progetto il dott. 
Yuri Coppi, dirigente dell’Ufficio XII-AT Pavia; 

La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Ufficio scolastico provinciale, 
alla sezione “Amministrazione trasparente”, secondo quanto previsto dal Codice dei contratti pubblici. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

              YURI COPPI 
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Yuri Coppi/MF 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2024-08-20T06:40:59+0000
	COPPI YURI


		2024-08-20T09:07:03+0200
	protocollo




